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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 278 (Alm. del): 

I brev af 27. april 2020 har udvalget efter ønske fra Jens Henrik Thulesen 

Dahl (DF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 278:  

”Vil ministeren oplyse, hvorfor ministeren finder det forsvarligt at lade 

kostskoleeleverne komme tilbage til deres respektive skoler som led i den 

gradvise åbning den 20. april, mens efterskoleeleverne ikke kan sendes 

tilbage til deres skoler, selv om det i princippet er det samme, der gør sig 

gældende med en masse unge mennesker under samme tag?” 

Svar: 

Regeringen (Socialdemokratiet) indgik den 7. maj 2020 en aftale om an-

den fase af en kontrolleret genåbning med Venstre, Dansk Folkeparti, 

Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti (SF), Enhedslisten, Det Konser-

vative Folkeparti. 

Aftalen indebærer, at efterskoleelever og elever på frie fagskoler fra den 

18. maj 2020 kan vende tilbage til deres skoler for at afslutte deres skole-

forløb.  

 

Det fremgår af aftalen, at der i et samarbejde mellem efterskolerne og 

sundhedsmyndighederne udarbejdes nærmere retningslinjer, der skal 

sikre, at smitterisikoen mindskes mest muligt. Desuden skal der sikres en 

model for, at selvisolation af COVID-19 positive personer og eventuelt 

deres familier vil kunne opretholdes.  

 

De nærmere retningslinjer er efterfølgende udarbejdet i samarbejde med 

sektorpartnerskabet for genåbning af efterskoler og frie fagskoler, som 

består af Børne- og Undervisningsministeriet, Sundheds- og Ældremini-

steriet, Sundhedsstyrelsen, Efterskoleforeningen, Frie Fagskoler, Frie 

Skolers Lederforening og Frie Skolers Lærerforening. 
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Jeg er tilfreds med resultatet af det konstruktive samarbejde i sektorpart-

nerskabet om de nærmere retningslinjer for en sundhedsmæssig forsvar-

lig genåbningen af efterskolerne. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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